abrangerá a(s) categoria(s) trabalhadores nas indústrias da construção e do mobiliário, 
com abrangência territorial em Arroio Grande/RS.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

Haverá salário normativo de ingresso correspondente a R$ 1.065,00 (hum mil e sessenta e 
cinco reais) mensais a partir de 1º de Novembro de 2015. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Sobre os salários nominais vigentes em 31 de Outubro de 2015, será aplicado a partir de 01 
de Novembro de 2015, os reajustes abaixo:

[...]

Auxílio Educação  

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - AUXILIO MATERIAL ESCOLAR  

A Empresa concederá aos seus Empregados em 2016, que tiveram 06( seis) meses de 
serviços prestados a Título de Auxílio Educação através da Folha de Pagamento , um valor 
anual de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais), desde que o empregado comprove 
estar matriculado em estabelecimento de ensino oficial de pré-escola, primeiro e segundo 
grau para filhos de funcionários e primeiro, segundo e terceiro grau para funcionários 
próprios. 
Esta vantagem para Pré Escola, Primeiro e Segundo Grau estende-se aos filhos menores